
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 06-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  90   Del  06-07-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 254 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: BUONI SPESA DI CUI ALL'ART. 2 -D.L. 154 del 23/11/2020 "RISTORI 

TER" E AI SENSI DELL'O.C.D.P.C. N. 658 DEL 29/03/2020 - 

ISTRUTTORIA DOMANDE. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno sei del mese di luglio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, 

D.Lgs. n. 118/2011)”; 

•     con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 

approvato e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di 

Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

•     con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai 

sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla 

gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi 

loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 

della normativa vigente; 

 

VISTA e RICHIAMATA L’Ordinanza del Sindaco n. 36 del 05/12/2020 

relativa all’approvazione del disciplinare di attuazione e schema avviso per 

l’assegnazione dei buoni spesa in oggetto;  

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 06-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

VISTO il D.Lgs. 1/2018 “Codice di 

Protezione Civile”; 
 
VISTO in particolare l’art. 12 del predetto Codice che dispone che il Sindaco 

provvede al “coordinamento delle attività di assistenza alla popolazione 

colpita nel proprio territorio a cura del Comune, che provvede ai primi 

interventi necessari e da' attuazione a quanto previsto dalla pianificazione di 

protezione civile”; 
 
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”, in cui è previsto che “in caso di 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 

rappresentante della comunità locale”; 
 
VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Ci vile n. 658 del  

29/03/2020 avente ad oggetto: “Ulteriori misure urgenti di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
 
VISTO  l’Art. 2 comma 6 D.L. 154 del 23/11/2020  “Ristori Ter” ad oggetto 

“Misure urgenti di solidarietà alimentare connesse all’emergenza 

eoidemiologica da Covid-19”,ai sensi dell’’  Ordinanza del Capo Dipartimento di 

Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 

 

RICHIMATI tutti i provvedimenti di natura emergenziale finalizzati al 

superamento dell’emergenza COVID – 19 in conseguenza del rischio sanitario 

connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

RITENUTO di dover dare attuazione all’Ordinanza del Capo Dipartimento di 

Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 e Art. 2 comma 6 D.L. 154 del 

23/11/2020  “Ristori Ter” che assegna a questo Comune la somma di € 

7.414,79 per l’acquisto buoni spesa finalizzati a fronteggiare i bisogni 

alimentari dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da virus COVID -19; 

 

DATO ATTO che in data 18/06/2021 è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nel 

sito istituzionale il relativo avviso ed il modello di domanda, il cui termine di 

scadenza di presentazione era previsto per il giorno 02/07/2021; 

 

RITENUTO, esaminate le domande pervenute  entro il suddetto termine, come 

stabilito nell’avviso, di  proporre al Sindaco l’approvazione degli allegati 

elenchi: 

-Allegato 1 “Richiedenti ammessi al beneficio TABELLA 1”; 

-Allegato 2 “Richiedenti non ammessi al beneficio, già in carico ai servizi 

sociali, per i quali si ritiene opportuno un’istruttoria da parte del servizio sociale 

professionale”; 

 

CONSIDERATO che il precedente Responsabile del Servizio Area Amministrativa è 

collocato in pensione per raggiunti limiti di età dal 30/09/2020; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 06-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. 97 del 07/01/2021 di conferimento  incarico di 

Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla sottoscritta dipendente Fiorella 

Falcioni;  

 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare gli allegati elenchi citati nelle premesse e l’assegnazione 

dei relativi buoni spesa ai beneficiari  di cui all’allegato 1; 
 

2. DI DARE atto che la somma è impegnata nei confronti dei  seguenti 

esercizi commerciali  idonei, presenti nel territorio comunale che  hanno 

tutti aderito all’iniziativa:  

      -MINIMARKET di CAPECCIA LUCIANO, C.so G. Leopardi, 52 p.iva 

01132900430; 

     -ALIMENTARI MARSILI ANNA  C.so G.Leopardi, 34 Serravalle di 

Chienti, p.iva 01413270438; 

     -LA NICCHIA DELLE CARNI di Cardona Loris & C. s.a.s., C.da Casali, 

12 Serravalle di Chienti, p.iva 01584460438,  i quali al termine degli 

acquisti da parte delle famiglie aventi diritto  dovranno emettere idonea 

nota di debito cartacea al Comune  attestante i buoni spesa concessi, al 

fine di ottenere il pagamento del relativo  contributo; 

  

5. Di comunicare al Sindaco  la presente determinazione comprensiva degli 

allegati citati nelle premesse.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Falcioni Fiorella 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 08-07-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Falcioni Fiorella 

 


